NILTON AUGUSTO ALVES FILHO, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA:  

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância 

de R$470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais), distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 470.000,00 

Anulação 

02 03 00 ASSISTENCIA SOCIAL 

110 08.241.0106.2014.0000 Gestão Municipal de Assistência Social 10.000,00 
 Assistencia ao Idoso F.R.:  001 00 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

[...]

devem ser verificados pelo ordenador de despesa, houve a
análise  dos  documentos  necessários  para  realização  da
contratação:

PEDRO  ANTONIO  CASTELLI  ***417438**,  com
CNPJ: 44.894.101/0001-29,  PROPOSTA PRÉVIA,  julgada
como CLASSIFICADA,  apresentou sua proposta no Valor
Global de R$ 16.420,00 (dezesseis mil, quatrocentos e
vinte reais).

Da(s)  licitante(s)  classificada(s)  houve  a  análise  da
documentação exigida, não havendo divergência quanto ao
requerido,  toda  documentação  ficará  anexa  ao  processo
para  fins  de  qualificação  da(s)  empresa(s).

Adotando o critério de julgamento mais vantajoso para

[...]

devem ser verificados pelo ordenador de despesa, houve a
análise  dos  documentos  necessários  para  realização  da
contratação:

INSTITUTO ONIX ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA
CNPJ:  02.787.972/0001-01,  PROPOSTA  PRÉVIA,

julgada como CLASSIFICADA, apresentou sua proposta no
Valor Global de R$ 34.560,00 (TRINTA E QUATRO MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA REAIS).

Da(s)  licitante(s)  classificada(s)  houve  a  análise  da
documentação exigida, não havendo divergência quanto ao
requerido,  toda  documentação  ficará  anexa  ao  processo
para  fins  de  qualificação  da(s)  empresa(s).

Adotando o critério de julgamento mais vantajoso para

[...]

exigida pelas normas de segurança, sendo necessária sua
substituição ou adequação. Essas intervenções justificam o
acréscimo no valor original do contrato.

Alteração:  Fica  estabelecido  o  aditamento
quantitativo,  conforme acréscimo percentual  aproximado
de 16,58% estimado no valor aditado de R$ 8.920,00 (oito
mil, novecentos e vinte reais).
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 94 da lei
federal 14.133/21.

Extrato de Contrato nº 126/2025
Modalidade: Dispensa 114/2025

[...]

EDUCAÇÃO, NO ÂMBITO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
VIRADOURO,  COM  A  EXECUÇÃO  DE  TRABALHOS
INSTRUTIVOS, PREVENTIVOS E CORRETIVOS, ATRAVÉS DE
ORIENTAÇÕES,  INSTRUÇÕES  E  SUBSÍDIOS  TÉCNICOS,
INCLUSIVE  COM  EMISSÃO  DE  PARECERES  TÉCNICOS
QUANDO  SOLICITADO.

Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Vigência: 05/11/2025 a 05/04/2026

...........................................................................................................

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE CONTRATAÇÃO DIRETA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 186/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025

[...]

devem ser verificados pelo ordenador de despesa, houve a
análise  dos  documentos  necessários  para  realização  da
contratação:

1) DANEL ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ:  54.552.224/0001-35,  PROPOSTA  PRÉVIA,

julgada como CLASSIFICADA, apresentou sua proposta no
Valor Global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Da(s)  licitante(s)  classificada(s)  houve  a  análise  da
documentação exigida, não havendo divergência quanto ao
requerido,  toda  documentação  ficará  anexa  ao  processo
para  fins  de  qualificação  da(s)  empresa(s).

Adotando o critério de julgamento mais vantajoso para